
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022062000083

83

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 15ª REGIÃO

PORTARIA CREFITO 15/GAPRE Nº 236, DE 9 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 15ª
- CREFITO-15 - no usos de suas atribuições legais e nos termos do inciso XIX, do art. 33, da
Resolução 001/2019 do CREFITO-15 (Regimento Interndo em vigor de 13/03/2019), Lei
6.316/75 e inciso II do art. 37 da Constituição Federal, resolve:

Art. 1º. Nomear CLEIDIANE TEREZA DE OLIVEIRA para exercer o cargo
comissionado de Assessora da Presidência do CREFITO-15.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 9 de maio de 2022, revogadas as
disposições contrárias.

EUNICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA

PORTARIA CREFITO 15/GAPRE Nº 237, DE 9 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 15ª
- CREFITO-15 - no usos de suas atribuições legais e nos termos do inciso XIX, do art. 33, da
Resolução 001/2019 do CREFITO-15 (Regimento Interno em vigor de 13/03/2019), Lei
6.316/75 e inciso II do art. 37 da Constituição Federal, resolve:

Art. 1º Nomear o Sr. MARCELO MENDES DE SOUZA para exercer o cargo
comissionado de Controlador Interno do CREFITO-15.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 24 de maio de 2022.

EUNICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 109, DE 13 DE JUNHO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
de Minas Gerais - CORE-mg, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
Considerando a exoneração da Assessora Jurídica e de Processos, ocorrido no dia 10 de
junho de 2022, conforme Portaria nº 108/2022.

Art. 1º. Alterar o enquadramento da profissional ocupante do cargo em
comissão de Assessora de Dívida Ativa e Execução Fiscal, Dra. SABRINA OLIVEIRA SILVA
SABINO - CPF Nº 122.XXX.XXX-36, que passa exercer a função de Assessora Jurídica e de
Processos, a partir de 13 de junho 2022.

ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

PORTARIA Nº 110, DE 13 DE JUNHO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
de Minas Gerais-CORe-mg, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando
que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre nomeação e exoneração,
nos termos do art. 37, inciso II da Constituição Federal.

Art. 1º - Nomear, observando as normas Celetistas, o profissional RAPHAEL
CARVALHO AMARAL, CPF Nº 119.XXX.XXX-85, para exercer as funções de Assessor de
Dívida Ativa e Execução Fiscal, a partir de 13 de junho 2022.

ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 25, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
do Paraná - CORE-PR, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 26, alínea d, do
Regimento Interno e, considerando o resultado final do Concurso Público nº 001/2020:
resolve:

Art. 1º - Pela presente portaria nomear para compor o quadro de funcionários
do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Paraná - CORE-PR, a
partir de 20 de junho de 2022, o Sr. Vinicius Hsu Cleto, portador do RG nº 85XXX547 e CPF
nº 008.XXX.XXX-54, no Cargo de Assessor Jurídico Júnior.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PAULO CESAR NAUIACK

Editais e Avisos
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 6, DE 10 DE JUNHO DE 2022

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO CONSELHO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CNPq, no uso
de suas atribuições e em conformidade com as disposições estabelecidas pelo
Decreto nº 7.862/2012, Portaria nº 244/2020, e pela Instrução Normativa
SEDGGD/ME nº 45/2020, resolve:

1. Tornar público o restabelecimento do pagamento de provento do
servidor aposentado MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº ***.251.261-**,
na folha de pagamento do mês de junho de 2022, por motivo de
recadastramento anual por ocasião do mês de aniversário, realizado junto ao
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, em 03
de junho de 2022.

MÔNICA REBELLO DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO NORDESTE
7ª REGIÃO MILITAR

PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 7ª REGIÃO MILITAR
EDITAL DE CITAÇÃO

O Comando da 7 RM atraves da portaria nr 162-SP.2, de 1º de abril de 2022,
solicita o comparecimento a Relacoes Publicas do Parque Regional de Manutencao/7, para
tratar de assunto de interesse da Pensionista MARIA CARMELIE MOREIRA DE NORO ES ,
Prec-CP nº 98-0273052, falecida em 05 de janeiro de 2009. Com o intuito de tratar de
assunto relacionado a "de cujus", a Administracao Militar convida a Sra Silvia Maria de
Noroes Lins, CPF: 009.333.944-54, que apos diligencias nao foi encontrada estando por
tanto, em lugar incerto e nao sabido, para comparecer ate o dia 27 de junho de 2022, no
Pq R Mnt/7, localizado na Rua Dezessete de Agosto, 784, Casa Forte, Recife-PE, CEP 52060-
590, nos seguintes horarios: de segunda a quinta feira de 09:00h as 11:00h e de 13:30h as
15:30, aonde devera procurar o 1º Sgt Joaquim. Sera necessario realizar o agendamento
alusivo a presente solicitacao, ligando para o numero (81) 3878-9450 / 98426-4139, para
obter os esclarecimentos necessarios.

Ten Cel MARCEL PASSOS ZYLBERBERG
Ordenador de Despesas

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
BATALHÃO DA GUARDA PRESIDENCIAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BATALHÃO DA GUARDA PRESIDENCIAL, notifica o senhor Tarlley Vieira de
Souza, identidade militar 0110797337-0, registro geral 3551606 SSP/DF, a apresentar
defesa prévia no prazo de 5 (cinco) dias úteis em sindicância instaurada pela Portaria nº 52
- Sind-J, de 23 de maio de 2022, do senhor Paulo Jorge Fernandes da Hora, comandante
do Batalhão da Guarda Presidencial, por não se encontrar no endereço fornecido pela
seção de reintegrados do BGP, estando em lugar incerto e não sabido. Foram realizadas
diligências no endereço e telefone fornecido pelo senhor Tarlley Vieira de Souza, buscando
realizar a notificação, entretanto não houve êxito.

Em 14 de junho de 2022.
PAULO JORGE FERNANDES DA HORA - Cel

Comandante

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 4, DE 15 DE JUNHO DE 2022
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE GOIÁS, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro
de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de 10 de janeiro de 2013, e pela
Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de 02 de janeiro de 2017, resolve,

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que terão o
pagamento do provento e/ou benefício de pensão suspenso por motivo de não
atendimento à convocação para realizar o recadastramento anual, tendo em vista o
disposto na Instrução Normativa SPG/SEDGG/ME nº 91, de 30 de setembro de 2021,
publicada no DOU de 01/10/2021, que estabeleceu a data de 31 de dezembro de 2021
como prazo limite para realização a Prova de Vida, para os aposentados, pensionistas
e anistiados políticos civis que não realizaram a comprovação de vida entre janeiro de
2020 e setembro de 2021:

1.a) Aposentado

. Nome: CPF

. ANTONIO AMORIM DA SILVA 285.563.991-34

. DELICE MARIA DA CONCEIÇÃO 083.168.481-04

. GENI MARIA DE JESUS 126.878.551-20

. LICINIO LEAL BARBOSA 004.484.601-06

b) Beneficiários(as) de Pensão:

. Nome: CPF

. GEORGINA SABBATINI DA SILVA LOBO 193.747.631-68

. LUCAS DI GIACOMO GUILHERME 077.414.521-85

2. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do benefício de
pensão fica condicionado ao recadastramento mediante comparecimento pessoal do
interessado ao Serviço de Atendimento ao Servidor/DAP, localizada no térreo do Prédio
da Reitoria - Campus II, no horário de atendimento das 8h às 17h, Contatos: (62) 3521-
1034 ou 1301 ou via e-mail cadastro.dap@ufg.br, portando documento oficial de
identificação original com foto e CPF, conforme estabelecido nos arts. 5º e 6º da ON
SEGEP Nº 1, publicada no Diário Oficial da União de 05 de janeiro de 2017.

3. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do
aposentado e/ou pensionista, deverá ser solicitada visita técnica, por meio do telefone
(62) 3521-1034 ou ou 1301 ou via e-mail cadastro.dap@ufg.br, para comprovação de
vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido provisoriamente até
que seja realizada a visita.

WILMA MARIA GONÇALVES DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 1.011, DE 15 DE JUNHO DE 2022

A Diretora-Geral do Departamento de Administração de Pessoal da
Universidade Federal de Minas Gerais, em conformidade com as disposições
estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, pela Instrução
Normativa SGP/SEDGG/ME nº 45 de 15/06/2020 e pela Instrução Normativa
SGP/SEDGG/ME Nº 91, de 30/09/2021, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que terão o
pagamento do provento e/ou benefício de pensão suspenso por motivo de não
atendimento à convocação e respectiva notificação para realizar a prova de vida anual,
no mês do aniversário - Março/2022.
. NOME CPF V Í N C U LO
. MAIRA FERREIRA ASSAD 988.658.466-15 Beneficiário de Pensão
. VILMA BARBOSA HERMINIO 028.866.326-86 Beneficiário de Pensão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:12:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




